
UCHWAŁA NR LXXV/707/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2023 r. za ich kształcenie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 70a ust 1, 3 i 3a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świdnica,  
uchwala się co następuje: 

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, określone w uchwale 
w sprawie budżetu Gminy Świdnica na 2023 r, przeznacza się według planu na: 

1) dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli  za studia 
licencjackie, magisterskie i podyplomowe oraz za kursy kwalifikujące i doskonalące, 

2) organizację szkoleniowych rad pedagogicznych, 

3) dofinansowanie udziału nauczycieli, w tym zajmujących kierownicze stanowiska, w szkoleniach 
specjalistycznych, konferencjach, seminariach, warsztatach w ramach uzupełniania lub podnoszenia 
kwalifikacji wg potrzeb zaplanowanych na rok 2023. 

§ 2. W 2023 r. dofinansowaniem objęte  będą specjalności i formy kształcenia nauczycieli zgodne z potrzebami 
szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świdnica, dające kwalifikacje w zakresie: 

1) nauczania kolejnego przedmiotu: 

a) fizyka, 

b) plastyka, 

c) technika, 

d) wychowanie do życia w rodzinie, 

e) wiedza o społeczeństwie, 

f) edukacja dla bezpieczeństwa, 

g) etyka, 

h) doradztwo zawodowe, 

i) wychowanie przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna, 

j) logopedia, 

k) psychologia, 

l) interwencja kryzysowa, 

m) edukacja włączająca; 

2) kierunków związanych z udzielaniem wszechstronnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, pedagogiki 
specjalnej, terapii oraz kierunków związanych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

3) zarządzania oświatą. 

§ 3. Ustala się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie na kierunkach określonych 
w § 2  w wysokości do 2500,00 zł na rok, jednak nie więcej niż 75% całkowitej opłaty ponoszonej przez 
nauczyciela. 

Id: 1B5AA8B3-C703-4070-A6EB-D540B1BF2CC5. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 1B5AA8B3-C703-4070-A6EB-D540B1BF2CC5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z cytowanymi na wstępie uchwały przepisami prawa, w budżetach organów prowadzących

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym na organizację

doradztwa zawodowego - w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na

wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W oparciu o § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) organ

prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania doskonalenia zawodowego

nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek oświatowych.

W związku z tym, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, ustalono na rok 2023 maksymalną

kwotę dofinansowania opłat za kształcenie na kierunkach w wysokości do 2500,00 zł na rok, jednak nie

więcej niż 75% całkowitej opłaty ponoszonej przez nauczyciela.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ZNP Międzygminny Oddział w Świdnicy (pismo z

dnia 09.01.2023). NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Świdnickiej oraz Forum

Związków Zawodowych Województwa Dolnośląskiego nie zajęły stanowiska w kwestii projektu

przedmiotowej uchwały.

Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 1B5AA8B3-C703-4070-A6EB-D540B1BF2CC5. Podpisany Strona 1




